③「労基署への申告書」（黄色網掛け箇所は記入例）

（払われなかった場合なので、請求した手当〆切日の翌日↓）
２０２０年６月１９日
名古屋北 労働基準監督署長 殿
労働基準法違反に関する申告書
申告者
住所　　〒462-〇〇〇〇　愛知県 　名古屋市　北区　〇〇〇町〇〇　△－△－△
氏名　　 〇〇  〇〇    (電話番号 090   -**** 　- ****  ）
違反者
所在地　〒462-〇〇〇〇　愛知県 　名古屋市　北区　〇〇〇町〇〇　△－△－△

名称 　 　社会福祉法人　〇〇福祉会
代表者 　〇〇  〇〇    (電話番号 052  -**** 　- ****)
　労働基準法104条1項に基づき、下記のとおり労働基準法に違反する事実を申告いたします。
記
１　当事者
違反者は主に社会福祉施設を経営する　社会福祉法人〇〇福祉会　であり、県下で施設を展開している。
申告者は、2018年4月に職種： 保育士 として入職し（期間の定めあり・なし）、〇〇〇保育園という事業所に勤務している。
２　労働基準法に違反する事実
違反者は、新型コロナ感染拡大により利用者が減ったことから、2020年3月1日から同年5月31日までの50日間、〇〇〇保育園という事業所で休業の措置をとったが、当該休業期間中における賃金（休業手当）を支払っていない。
３　是正措置の申立
　違反者の行為は、労働基準法２６条に違反する。よって、速やかに調査を行うとともに、同種案件再発防止のためにも厳重なる措置をとられたい。なお、申告人の請求額は　　　　　　　円である。
４　添付資料　≪※添付できる書類を記載≫
・従業員に宛てに休業する旨を告知した書面
　　　　１通
・雇用契約書

　　　　１通
・休業期間中の給与明細書　　　　　　　　　　　　　　　　１通
・休業期間以前の給与明細書　　　　（休業期間前3か月分）１通
・休業期間以前のシフト（勤務）表　（休業期間前3か月分）１通
・休業手当の計算をした計算書　　　（②計算書参照）
１通
・職場に提出した請求書のコピー　　（①請求書参照）　　　１通
・休業手当が支払われなかった証明できる通帳のコピーなど　１通　　　　2枚目③「労基署への申告書」を
活用してください

２０２０年　　月　　日
　　　　　　労働基準監督署長　殿

労働基準法違反に関する申告書
申告者
住所　　〒
氏名　　　　　　　　　　　　　　   (電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
違反者
所在地　〒

名称
代表者  　　　　　         (電話番号 　　　　　　　　　　)
　労働基準法104条1項に基づき、下記のとおり労働基準法に違反する事実を申告いたします。
記
１　当事者
違反者は主に社会福祉施設を経営する　　　　　　　　　　　　　であり、県下で施設を展開している。
申告者は、　　　　年　　　　月に職種：　　　　　として入職し（期間の定めあり・なし）、
　　　　　　　　　という事業所に勤務している。
２　労働基準法に違反する事実
違反者は、新型コロナ感染拡大により利用者が減ったことから、　　　　年　　　月　　　日から
同年　　　　月　　　　日までの　　　　日間、　　　　　　　という事業所で休業の措置をとったが、当該休業期間中における賃金（休業手当）を支払っていない。
３　是正措置の申立
　違反者の行為は、労働基準法２６条に違反する。よって、速やかに調査を行うとともに、同種案件再発防止のためにも厳重なる措置をとられたい。なお、申告人の請求額は　　　　　　　円である。
４　添付資料　（用意できたものに○）
・従業員に宛てに休業する旨を告知した書面
　　　　　１通
・雇用契約書

　　　　　１通
・休業期間中の給与明細書　　　　　　　　　　　　　　　　１通
・休業期間以前の給与明細書　　　　（休業期間前3か月分）１通
・休業期間以前のシフト（勤務）表　（休業期間前3か月分）１通
・休業手当の計算をした計算書
　１通
・職場に提出した請求書のコピー　　　　　　　　　　　　　１通

・休業手当が支払われなかった証明できる通帳のコピーなど　１通